
sKÝ ÚŘAD

ĚŠTĚĚKÉHO
KRAJE

 

  

“mnm “u“

Krajský úřad Ústeckého kraje

Číslo objednatele: 15/8ML2417/lNV/55/SP

Číslo zhotovitele:

SMLOUVA o I&#39;Lo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Qibjednatel

Ustecký kraj
,

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ustí nad Labem

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje
Kontaktní osoba pro věcná jednání:

,

Ing. František Končei, ved. odb. investičního Krajského úřadu Usteckého

kraje

E-mail/telefon: koncei.f@kr-ustecky.cz !475 657 319
&#39;

Jiří Broki, investiční odbor Krajského úřadu Usteckého kraje
E-maiiltelefon: brok|.j@kr-ustecky.cz /475 657 323

IČO: 70892156

DIČ: C270892156

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s., Praha

číslo účtu: 5512232/0800

Zhotov&#39;telldiodavatel

STAVMOSlí&#39;, s.r.o.

Sídlo: nám. Svobody 7, 434 01 Most ~ Rudolice

Zastoupený: Kamilem Čihulou, DIS, jednatel společnosti
Kontaktní osoba pro věcná jednání:

Kamil Čihula, jednatel společnosti
E-maíl/telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXXX XXX XXX XXX

IČç: 64051994

DIC: C264051994

Bank. spojení: XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX

č.ú. XXXXXXXXXXXXX XX

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
Oddíl C, vložka 9932, datum zápisu 22.12.1995.

Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

strana 1 l 11



SMLOUVU o DÍLO

I.

Předmět smlouvy a díla

.
Předmětem této smlouvy je zhotovení díla (stavby) „Dětský domov a ŠJ Hora Svaté

Kateřiny - zateplení objektu“ za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších

dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje.

. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

.
Předmět díla je vymezen v:

a) projektové dokumentaci. Popis díla je uveden vtechnické zprávě, která je součástí

této dokumentace. Projektová dokumentace zpracovaná projektantem lng. Petrem

Filípkem, Blažim 113, 440 01 Louny bude předána zhotoviteli předávacím protokolem

nejpozději při předání staveniště,

b) soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr oceněném zhotovitelem

v nabídce (dále také jen „položkový rozpočet“ nebo „rozpočet“), který tvoří přílohu č. 2

a je nedílnou součástí této smlouvy,

c) nabídce zhotovitele ze dne 10.8.2015.

.
Pokud je v projektové dokumentaci nebo v položkovém rozpočtu individuálně určená věc

(výrobek), Objednatel připouští použití jiného, kvalitativně a technicky srovnatelného

výrobku, vždy však po předchozím odsouhlasení objednatele a zpracovatele projektové

dokumentace. Tato skutečnost musí být zaznamenaná vzápisu ve stavebním deníku

(dále také jako „SD“) nebo v zápisu z kontrolního dne.

.
Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel je oprávněn jednostranně snížit (omezit)

rozsah díla z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu objednatele. (jedná se

o částečné odstoupení od smlouvy). Cena díla bude v takovém případě snížena

způsobem podle ustanovení § 2614 občanského zákoníku.

.
Bude-li Objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce,

zavazuje se je zhotovitel vrozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi

smluvními stranami k dohodě o ceně.

.
Dílo je určeno pro účely: Dětský domov a školní jídelna Hora Svaté Kateřiny, příspěvková

organizace, Dolní č. p. 310, 435 46 Hora Svaté Kateřiny.

Il.

Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dllo v celém rozsahu clo 12 týdnů od předání staveniště.

Dílo bude realizováno na základě zpracovaného harmonogramu prací, který je přílohou č.

3 této smlouvy.

.
Předání a převzetí staveniště proběhne do 10 dnů od písemné výzvy zadavatele odeslané

zhotoviteli.

.
Stavební práce budou zahájeny do 10 dnů od převzetí staveniště.

. Objednatel je oprávněn jednostranným právním jednáním:

a) prodloužit
dobu plnění díla, pokud to bude nutné z důvodu potřeby posílení rozpočtu

Usteckého kraje nebo z provozních důvodů při realizaci díla za provozu v dotčeném

objektu. Objednatel tímto projevuje vůli k převzetí díla až v prodloužené době plnění,

nikoliv v době dřívější,

strana 2 / 11



b) odstoupit od smlouvy v případě nedostatku finančních prostředků v rozpočtu

Ústeckého kraje (tímto smlouva zaniká).

c) dočasně pozastavit provádění díla zdůvodu potřeby posílení rozpočtu Ústeckého

kraje.

Uvedená jednání objednatele budou zapsána do SD a provádění díla bude zhotoviteiem

přerušeno ke dni objednatelem stanovenému. Zhotovitel bude v průběhu roku informován

o stavu finančních prostředků určených rozpočtem Ústeckého kraje na financování díla.

Po uplynutí důvodů pro pozastavení provádění díla bude v provádění díla pokračováno

nejpozději do 30 dnů od písemně výzvy objednatele k zahájení prací. Opětovné zahájení

prací bude zaznamenáno zhotoviteiem ve SD a od tohoto data bude pokračovat doba

plnění. O dobu odpovídající pozastavení provádění díla dle odst. 4a) a 4c) tohoto čl. se

prodlužuje doba plnění díla dle odst.1 tohoto článku, takže nepůjde o prodlení podle či.

VI., odst. 1, písm. a) této smlouvy. Na takto prodloužený termín bude uzavřen smluvní

dodatek.

5. V případě nutnosti přerušení prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek

v průběhu realizace díla (např. déšť, sníh, teploty pod bodem mrazu) bude toto zapsáno

do stavebního deníku, potvrzeno objednatelem i zhotoviteiem, a tato doba přerušení prací

až do celkové délky 150 kalendářních dnů se nebude započítávat do celkového termínu

plnění dle prvního odstavce tohoto článku smlouvy .

6. V případě omezení rozsahu díla dle čl. |. odst. 5 této smlouvy, bude smluvními stranami

dohodnuta nová doba plnění, která bude odpovídat omezenému rozsahu díla oproti dílu

původnímu.

7. Místem dodání díla je: Dětský domov a školní jídelna Hora Svaté Kateřiny, příspěvková

organizace, Dolní č.p. 310, 435 46 Hora Svaté Kateřiny.

Ill.

Cena díla a platební podmínky

1 Cena díla je stanovena ve výši 6 876 910,05 Kč (slovy:

šestmilionůosmsetsedmdesátšesttisícdevětsetdest korun českých a pět haléřů) bez DPH

a 7 908 446,56 Kč (slovy: sedmmilionůdevětsetosmtisícčtyřistačtyřicetšest korun

českých a padesátšest haléřů) s 15 % DPH.

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-INV-55/INV/2015/SP uvedené

v nabídce zhotovitele ze dne 10.8.2015.

2. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako

nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla.

Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn žádat změnu

ceny díla ze žádného důvodu (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné

náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ustanovení § 2620 odst.

2) občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

3. Změny v rozsahu díla oproti původně sjednanému rozsahu ke dni uzavření této smlouvy

(zejména vůči projektové dokumentaci), nebo jeho doplnění, budou včetně souvisejících

změn smlouvy sjednány výlučně formou písemných, oboustranně odsouhlasených

dodatků, není-li vtéto smlouvě uvedeno jinak. Ocenění přípočtových a odpočtových

položek v dodatcích bude kalkulováno shodným způsobem a ve stejných cenových

relacích tak, jak je kalkulována cena díla uvedená vtéto smlouvě. U přípočtových

položek neobsažených v cenách položkového rozpočtu, budou tyto kalkulovány

vjednotkových cenách, jejichž výše se vypočte podle vzorce: celková nabídková cena

bez DPH/cena bez DPH dle kontrolního rozpočtu projektanta 201/2015 x jednotková

cena dle aktuálních ceníků URS Praha.

4. V případě omezení rozsahu díla dle či. l. bod 5 této smlouvy bude cena díla snížena

způsobem dle ustanovení § 2614 občanského zákoníku.

5. Cena díla bude průběžně placena objednatelem na základě vystavených daňových

dokladů - faktur. Objednatel uhradí měsíční, skutečně provedené práce a dodávky při

strana 3/ 11



7.

10.

11.

provádění díla, a to na základě vzájemně odsouhlasených a oběma smluvními stranami

potvrzených Soupisů skutečně provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišt&#39;ovacích

protokolů až do výše 90% ceny díla vč. DPH. Zbývajících 10% ceny díla bude

objednatelem uhrazeno po předání bezvadného díla bez vad a nedodělků.

Konečná faktura může být vystavena a objednateli zaslána až po úspěšném přejímacím

řízení bez výhrad, tj. bez vad a nedodělků, podle Položkového rozpočtu provedených

prací a dodávek, který bude nedílnou součástí konečné faktury. Konečná faktura musi

obsahovat dále také:

-

výslovný název
“

konečná faktura
&quot;,

- číslo této smlouvy,

náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

údaje dle § 435 občanského zákoníku,
~ celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH,
-

soupis všech uhrazených faktur,

- částku zbývající k úhradě bez DPH, DPH a s DPH,

protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen

fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu,

nejpozději ji ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta

splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.

Měsíční faktury obsahují:
- číslo této smlouvy,
- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
-

údaje dle § 435 občanského zákoníku,

- částku k úhradě bez DPH, DPH a s DPH,

-

vzájemně odsouhlasený a oběma smluvními stranami potvrzený soupis

skutečně provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů.

Vpřípadě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen

fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu,

nejpozději ji ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta

splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.

Splatnost jakékoliv fakturované částky (ceny díla) se sjednává na 30 dnů a počíná běžet

dnem následujícím po doručení bezvadně faktury objednateli.

Ústecký kraj (objednatel) jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy a které

odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna

2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná

kdani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně

z přidané hodnoty. Vdůsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije

režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je

povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění.

Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet

zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem,

kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

Pro platby dle článku Vl. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro

vystavení a placení faktury.

IV.

Splnění závazku (provedení díla)

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu dila

Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli

v místě plnění díla a potvrzením (podepsánim) Protokolu o předání a převzetí díla (dále i

jako „Protokol“) oběma smluvními stranami. Dílo není předáváno a přebíráno po částech.

strana 4 l 11



.
Zhotovitel je povinen nejméně 7 dní před dokončením díla vyzvat objednatele k převzetí

díla a objednatel je povinen se k předání a převzetí díla dostavit.

Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Vady

a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v Protokolu

včetně termínů pro jejich odstranění. V případě, že se strany nedohodnou na termínu

odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 14

dnů od podepsání Protokolu.

Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění

závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. i. tohoto článku.

.
Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem

splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku.

.
Pokud dílo obsahuje jiné, než ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení

sjinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným

způsobem neomezují, má právo objednatel odmítnout převzetí díla. Smluvní strany o

tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad a termínů pro jejich odstranění. Bez ohledu na

takto stanovené termíny pro odstranění vad, se zhotovitel dostává do prodlení se

splněním svého závazku provést řádně a včas dílo prvním dnem následujícím po

uplynutím doby plnění díla dle ČI. l| odst. 1.

V

V.

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

_\ .
Dílo má vady, neodpovídá - li smlouvě.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

3. Zhotovitel dále přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční

doby způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.

4. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání bezvadného díla (po odstranění všech

výhrad). Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za

vady díla.

5. Vady díla zjištěné po předání a převzetí a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost,

je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“).

V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.

Objednatel má vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a

za jakost :

a) v případě, že lze vadu odstranit formou oprav, právo na bezplatné odstranění

reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamace,

b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla, pokud nedojde k opravě v přiměřené době,

nebo se na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou,

c) právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je

povinen uhradit tyto náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,

d) právo požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící

v užívání nebo toto znemožňují,

e) odstoupit od smlouvy.

6. Uplatněním práv dle odst. 5. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné

sankce.

7. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 5 tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit

z bankovní záruky dle čl. VIII. odst. 7. této smlouvy.

8. Zhotovitel odpovídá i za vady, které způsobila chyba ve stavební dokumentaci,

dodané osobou, zvolenou objednatelem, nebo selhání dozoru vykonávaného osobou

zvolenou objednatelem, pokud na tyto vady a selhání před předáním a převzetím díla

strana 5 l 11



objednatele písemně neupozornil. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení

§ 2630 odst. 2 občanského zákoníku se v tomto případě neuplatní.

VI.

Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby

plnění dila smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla včetně DPH,

b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby

odstranění každé vady nebo výhrady (vady či nedodělky v zápisu) smluvní pokutu ve

výši 2 OOO Kč,

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu

odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 100 Kč, stejně tak jako

za každý den překročení lhůty dle či. V., bod 5., písm. a), a to až do dne odstranění

vady nebo jiného vypořádání.

d) zhotovitel se zavazuje zaplatit za každé opakované porušení BOZP, na které bude

písemným zápisem upozorněn za strany koordinátora BOZP (dle či. VII odst. 3. a 10)

nebo objednatelem či technickým dozorem stavebníka (dále jako „TDS“) a ve

stanoveném termínu nesjedná patřičnou nápravu, smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a

to za jednotlivé porušení a den prodlení až do provedení nápravy

e) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05%

z neuhrazené částky do jejího zaplacení.

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se

vztahuje smluvní pokuta.. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

VII.

Práva a povinnosti smluvních stran

Ostatní ujednání

1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště, nebo jeho ucelenou část,

prosté faktických vad a práv třetích osob vtermínech sjednaných vtéto smlouvě. O

předání a převzetí staveniště vyhotoví Objednatel písemný Protokol o předání staveniště

podepsaný oběma smluvními stranami. Součástí předání a převzetí staveniště je í předání

dokumentů nezbytných pro řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady

objednatelem předány zhotoviteli dříve.

2. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčená ustanovení

obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti

práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Pokud se vprúběhu realizace

stavby vyskytují práce se zvýšeným rizikem dle nařízení vlády 591/2006 Sb., nebo je

splněn rozsah stavby dle § 15 zákona 309/20068b., je zhotovitel povinen zpracovat Plán

BOZP. Plán BOZP bude trvale přístupný na stavbě a bude tvořit přílohu ke Stavebnímu

deníku.

3. Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na stavbě pracuje, na staveništi denní

přítomnost osoby odpovědné za provádění prací (dále také jen „stavbyvedoucí“) dle

ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve

znění pozdějších předpisů. Tuto funkci bude za zhotovitele vykonávat XXXXXXX XXXXXX

Vpřípadě změny stavbyvedoucího je zhotovitel povinen před touto změnou písemně

požádat o odsouhlasení této změny objednatele, přičemž vžádosti o změnu musi být

doloženy doklady prokazující, že i nový stavbyvedoucí splňuje kvalifikační požadavky tak,

jako původní stavbyvedoucí. Objednatel tuto žádost bez zbytečného odkladu vyřídí,

strana 6 / 11



přičemž pokud budou doklady v žádosti úplné, takovou změnu neodmítne. Změna údaje o

stavbyvedoucím nebude prováděna dodatkem k této smlouvě.

. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel

vsouladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a

autorského dozoru a respektováním projektové dokumentace předané objednatelem.

Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu a likvidaci a vyklizení zařízení

staveniště jsou zahrnuty v ceně díla.

5. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla.

6. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné

zabezpečení tak, aby nedošlo ke vzniku škody objednateli.

.
Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklizení staveniště nejpozději do 15

dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v zápisu není dohodnuto jinak (zejména jde-li

o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků dila).

.Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn

zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené jdou k tíži zhotovitele.

O předání a převzetí staveniště po dokončení díla bez výhrad vyhotoví smluvní strany

Protokol o vyklizení staveniště, který obě smluvní strany stvrdi svými podpisy.

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát

v úvahu veškerá upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného dila

a upozorňující na možné porušování smluvních povinnosti zhotovitele. Dále se zhotovitel

zavazuje spolupracovat s osobou vykonávající TDS nebo autorský dozor projektanta a

koordinátorem BOZP. Zavazuje se taktéž kprovedení nápravy vpřípadě, kdy je na

porušení BOZP upozorněn koordinátorem BOZP, objednatelem nebo TDS, a to ve

stanoveném termínu.

10.0bjednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel

11.

provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícimi ze smlouvy nebo obecně závazných

předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé

vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani

vdodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy, které opravňuje

objednatele k odstoupení od smlouvy.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které vdalšim

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis v SD). Zhotovitel je

povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovni dny přede dnem, vněmž budou

předmětné práce zakryty. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání

nedostavi, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt či znepřístupnit. Bude-li

objednatel v tomto případě dodatečně požadovat jejich odkryti, je zhotovitel povinen toto

odkryti provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně

provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a

následným zakrytím zhotovitel.

12. Organizace kontrolních dní bude dohodnuta při předání a převzetí staveniště, což bude

zaznamenáno do SD.

13.Zhotovitel je povinen provádět stavbu zejména v souladu s rozhodnutím nebo jiným

opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování

povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících

ze zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání staveniště a provoz na něm a

dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě jiných technických předpisů a

technických norem.

14.Zhotovitel díla v průběhu realizace dila plně zodpovídá za plnění podmínek zákona č.

20/1987 Sb., § 22, ohlášení stavby Archeologickému ústavu AV ČR.

strana 7/11



15. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám svou

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

činností a tyto na své náklady bezodkladně odstranit či nahradit.

Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných

konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem

nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.

Zhotovitel při realizaci stavby svou činností vžádném případě nezasáhne do práv

vlastníků sousedních pozemků a ostatních osob.

Pokud zhotovitel vzadávacím řízení prokazoval splnění kvalifikace prostřednictvím

subdodavatele a v průběhu plnění prací má dojít ke změně tohoto subdodavatele, musí

zhotovitel před touto změnou písemně požádat o odsouhlasení této změny objednatele,

přičemž v žádosti o změnu musí být doloženy doklady prokazující, že i nový

subdodavatel splňuje kvalifikační požadavky tak, jako původní subdodavatel. Součástí

žádosti musí být i doklady podle § 51 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZVZ“). Objednatel tuto žádost

bez zbytečného odkladu vyřídí, přičemž pokud budou doklady v žádosti úplné, takovou

změnu odsouhlasí.

Zhotovitel je povinen podle § 147a odst. 4 ZVZ předložit objednateli jím potvrzený

seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky v podlimitní nebo nadlimitní veřejné

zakázce uhradil více než 10 %

z celkové ceny zakázky, nebo

b) z části ceny veřejné zakázky uhrazené objednatelem vjednom kalendářním roce,

pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok.

Podle § 147a odst. 5 ZVZ zhotovitel seznam subdodavatelů předloží nejpozději do

a) 60 dnů od splnění smlouvy, nebo

b) 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1

rok.

Nesplnění této zákonné povinnosti zhotovitele je správním deliktem podle § 120a odst. 1

písm. c) ZVZ.

Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků

akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu. Seznam

musí být vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů.

Zhotovitel je povinen akceptovat jako nepřekročitelnou obchodní podmínku ustanovení

§46d odst. 2 ZVZ o tom, že TDS u téže stavby nesmí provádět vybraný zhotovitel díla

ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud TDS provádí sám Objednatel.

Náklady na spotřebu energií (elektřina, voda apod.) hradí zhotovitel. V případě, že dojde

k nezbytnému napojení na zdroje objednatele nebo třetích osob, bude při předání

stanoviště dohodnut způsob úhrady.

Objednatel předá zhotoviteli nejpozději při předání staveniště projektovou dokumentaci

stavby ve 2 vyhotoveních.

Zhotovitel díla předá objednateli nejpozději při předání staveniště ve dvojím vyhotovení

kopií položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele (jinak i příloha č.2 této

smlouvy).

Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o rozhodnutí správce daně o tom,

že zhotovitel je nespolehlivý plátce podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., a to

nejpozději před doručením prvního daňového dokladu - faktury objednateli vystavené

s datem uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) po vydání tohoto rozhodnutí správce

daně. Nesplnění uvedené povinnosti je důvodem pro odstoupení od této smlouvy o dílo

ze strany objednatele.

stranaB/11



25.

26.

27.

Za objednatele je oprávněn k provádění zápisů do SD, které méni podminky sjednané

dle této smlouvy (výslovně vtéto smlouvě uvedené výjimky, kdy ke změně smlouvy

nedochází na základě písemných dodatků - čl. IX. odst. 3.) Jiří Brokl, referent oddělení

investic investičního odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje. Za zhotovitele je

oprávněn k provádění zápisů do SD, které mění podmínky sjednané dle této smlouvy

(výslovně v této smlouvě uvedené výjimky, kdy ke změně smlouvy nedochází na základě

písemných dodatků dle či. IX. odst. 3.) stavbyvedoucí dle či. Vll. odst. 3 této smlouvy.

K ostatnim zápisům do SD jsou oprávněny osoby vymezené právními předpisy.

Zhotovitel je povinen předávat koordinátorovi BOZP aktuální informace o fyzických

osobách, které se mohou zdržovat na staveništi.

Zhotovitel zajistí geodetické zaměření nových podzemních vedení inženýrských sítí a

objektů nebo změn jejich tras. Společně s dílem předá zhotovitel objednateli dokladovou

část nezbytnou pro řádně převzetí a užívání dokončeného díla tj. dokumentaci

skutečného provedení, doklady o provedených předepsaných zkouškách a měřeních

(viz TKP), atesty, prohlášení 0 shodě materiálu použitého na stavbě, doklady o likvidaci

odpadu, doklady prokazující splnění technických požadavků na zabudované vybrané

stavební výrobky dle zák.č.22/1997 Sb. a nařízení vlády č.163/2002 Sb. vplátných

zněnich, prohlášení zhotovitele k provedené stavbě, stavební deník, vyjádření správců

síti k provedení stavby a k převzetí provedených přeložek.

VIII.

Pojištění zhotovitele a díla

Bankovní záruky

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. Zhotovitel je povinen po

celou dobu provádění díla být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně

možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 20 mil. Kč.

Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli při podpisu této smlouvy.

Zákonné pojištění zaměstnanců. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla

pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci

z povolání svých zaměstnanců.

Pojištění podzhotovitelů (subdodavatelů). Povinnost obou pojištěni podle předchozích

odstavců se v plné míře vztahuje také na podzhotovitele. Zhotovitel je povinen smluvně

splnění této povinnosti zajistit.

Pojištění díla - stavebně montážní pojištění. Pojištění stavebních a montážních rizik

pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na

škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo

technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště

z těchto příčin:

a) požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřicením letadla, jeho

části nebo jeho nákladu,

b) záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřicením skal nebo

zemin, sesouváním nebo zřicením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy,

c) pádem pojištěné věci, nárazem,

d) pádem stromů, stožárů a jiných předmětů,

e) vodou vytékající z vodovodních zařízení,

f) neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením,

nešikovnosti, nepozorností, nedbalostí.

strana 9 I 11



5.

Pojistnou hodnotou je u budovaného stavebního nebo montážního díla jeho nová cena,

což je hodnota díla po jeho úplném dokončení, u zařízení staveniště jeho nová cena. U

ostatního pojišťovaného majetku buď nová cena nebo cena pojištění na první riziko.

Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo (stavbu, technologická zařízení,

materiály a dokumentaci) proti všem možným rizikům (s vyloučením vyšší moci), na

celé provádění stavby až do termínu předání a převzetí díla a bez vad a nedodělků, a

to na novou cenu díla.

Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli při podpisu této smlouvy.

Při vzniku pojistné události realizuje veškerá jednání vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel

je současně povinen informovat objednatele o všech skutečnostech spojených

spojistnou událostí. Smluvní strany jsou povinny vsouvislostí spojistnou událostí

poskytovat si veškerou součinnost, která je vjejich možnostech. Náklady na pojištění

nese zhotovitel v rámci ceny díla.

Bankovní záruka za řádné provedení díla kryje finanční nároky objednatele za

zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.), vzniklé objednateli

z důvodu porušení povinností zhotovitele týkajících se řádného provedení dila

v předepsané kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě

objednatele. Výše bankovní záruky za řádné provedení díla (garantovaná částka) se

stanovuje ve výši 5 % z ceny díla a Objednatel pozbýva&#39; nárok na její uplatnění dnem

úspěšného předání a převzetí dila bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen nejpozději

při podpisu smlouvy poskytnout objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši

platné po celou dobu provádění stavby. Doba provádění stavby začíná dnem předání a

převzetí staveniště a končí dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek kryje finanční nároky objednatele

za zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.), vzniklé objednateli

z důvodu porušení povinností zhotovitele v průběhu záruční lhůty, které zhotovitel

nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele. Zhotovitel je povinen vtermínu předání a

převzetí díla poskytnou objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši, platné po

celou dobu záruční lhůty. Záruční lhůta začíná běžet dnem předání a převzetí díla. Výše

bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek (garantovaná částka) se

stanovuje ve výši 5 % z celkové ceny díla v prvním roce průběhu záruční lhůty a k 1.

dni každého dalšího roku záruční lhůty se snižuje o část garantované částky odpovídají

podílu celkové výši bankovní záruky na jeden rok sjednané záruční lhůty. Objednatel

pozbývá nárok z bankovní záruky dnem uplynutí posledního dne záruční lhůty.

IX.

Závěrečná ustanovení

Objednatel tímto potvrzuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady

Ústeckého kraje č. 42/89R/2015 ze dne 18.8.2015. Pokud v této smlouvě není stanoveno

jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanovení občanského zákoníku.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou

písemných a číslovaných dodatků. Výjimkou je změna použitých výrobků postupem dle

čl. l. odst. 4 této smlouvy, kdy ke změně smlouvy (příloh) zde uvedenými zápisy, popř.

jiné případy, které jsou výslovně uvedeny v této smlouvě.

Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel

obdrží 5 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

Za zhotovitele uděluje souhlasy dle této smlouvy zástupce pro věcná jednání.

strana 10/ 11



X

Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,

určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti,

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

v Ústí nad Labem dne

 

,

objedn el

Ustecký raj

Oldřich ,Bubeníček

hejtman Usteckého kraje

Přílohy:

Příloha č. 1:

Příloha Č. 2:

1 i. [19. 2015

zhot0vite|

101183 ®

STAVMOST, s.r.o.

Kamil Čihula

jednatel společnosti

Výpis z obchodního rejstříku zhot0vite|e

Položkový rozpočet

Příloha č. 3: Časový harmonogram stavebních prací

 

 

 

 

 

 

. . Funkce a .

Datum Jmeno a prljmenl
odbor

Podpis

e&#39;

Zpracovatel 2.9.2015 Jiří Brokl INV
kJW

. .„ - l /
VedOUCI odboru

11. 09. ŽUHS
lng. Frantisek Koncel VO INV

a
l Iw)

Číslo příslibu l správce rozpočtu Michaela Horáková EK L15IRP150004

Právně posouzeno standardní vzor

.. . . -
VZ-INV-

Predchozu souhlas není pozadován
55/20 1 5 ISP   

 

 
Odkaz na usnesení orgánu kraje

 
Usnesení č.: 42/89R/2015 ze dne 18.8.2015

 

strana 11 /11

 



Tento výpis z obchodního rejstříku elektronicky podepsal &quot;KRAJSKÝ soun v úsri NAD LABEM [IČ 002157081&quot; dne 15.5.2015 v 08:37:29.
EPVid: A+G+M52lUaniLk1EzlsA

Datum zápisu:

Spisová značka:

Obchodní firma:

Sídlo:

Identifikační číslo:

Právní forma:

Předmět podnikání:

Statutární orgán:

Jednatel:

Jednatel:

Způsob jednání:

Společníci:

Společník:

Výpis

z obchodního rejstříku. vedeného

Krajským soudem v Ústí nad Labem

Oddíl C, Vložka 9932

22. prosince 1995

C 9932 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

STAVMOST. s.r.o.

Most- Rudolice. nám. Svobody 7, PSČ 43401

640 51 994

Společnost s ručením omezeným

pronájem nebytových ploch

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
živnostenského

zákona

provádění staveb jejich změn a odstraňování

ERVIN ČlHULA, dat. nar. 18. března 1944

Bohuslava Martinů 1099/11. 434 01 Most

Den vzniku funkce: 15. dubna 1997

KAMIL ČlHULA, Dis, dat. nar. 7. ledna 1975

J. A. Komenského 514/20, 434 01 Most

Den vzniku funkce: 30. srpna 2004

Jednatel zastupuje společnost samostatně.

ERVlN ČIHULA. dat. nar. 18. března 1944

Bohuslava Martinů 1099/11, 434 01 Most

 Podíl:

Společník: .

Vklad: 75 000,- Kč

Splaceno: 100%

Obchodní podíl: 75 %

Druh podílu: základní

Kmenový list: nebyl vydán

KAMIL ČlHULA, DiS. dat. nar. 7. ledna 1975

J. A. Komenského 514120. 434 01 Most

 Podíl:

Základní kapitál:

Ostatní skutečnosti:

Vklad: 25 000.- Kč

Splaceno: 100%

Obchodní podíl: 25 %

Druh podílu: základní

Kmenový list: nebyl vydán

100 000.- Kč

Počet členů statutárního orgánu: 2

Údaje platné ke dni: 15. května 2015 04:46 1/1



Veřejný rejstřík
-

výpisy platných

Ověřuji pod pořadovým číslem MmM/058193/2015/OSČ/CzP, že tato listina,

která vznikla převedením výstupu z informačního systému veřejné správy z

elektronicke&#39; podoby do podoby listinné, skládající se z l listů, se doslovně

shoduje&#39; s obsahem výstupu z informačního systému veřejné správy v

elektronické podobě.

Ověřující osoba: Vagašiová Renata

 



 

Celkové náklady stavby
 

DD a ŠJ Hora Svaté Kateřiny

-

zateplení objektu

 

 

 

 

 
  

 

  

 

  

 

 

 

D.1.1 - Architektonické a stavebně technické řešení 6 269 817,95*

DD a ŠJ Hora Svaté Kateřiny - zateplení objektu - kanalizace a úpravy ploch 891 591,85.

DD a ŠJ Hora Svaté Kateřiny - zateplení objektu a REKO střech 4 570 762,30

D a ŠJ Hora Svaté Kateřiny - zateplení objektu - vnitřní úpravy 807 463,8

D.1.4 - Technika prostredi staveb - elektromstalace a hromosvod
315 099,0.

D.1.5 - Technika prostředí staveb - ZTI a vytápění 291
993,001

Celkem bez DPH 6 876 910,0

DPH (15%) 1 031 536,51]
 

Celkem vč. DPH

  

7 908

4465-6&#39;
 

    

 

STAVMOST, .

námSvobody 7

434 01 Most. Rud ic

DlČ: 02640519

tel./fax: 476 101 183



Harmonogram

DD

Hora

sv.

Kateřiny

   

 

 

 

 

Měsíc

1.

měsíc

2.

měsíc

l

3.

měsíc

ÍPrázdiriy

Týden

12347673.9_151112

Předání

staveništězařlzení

staveniště

i

Lešení

montáž

Lešení

demontáž

 

 

Příprava

demontáže

střecha-azbest

Střecha

demontáž

Střecha

nové

krytiny

Hygiena
-

azbest

měření

KZS

+

dřev.obložení
+

sanace

Kanalizace
-

výkopy

Kanalizace

-

trubní

vedeni

Kanalizace

-

ven

k.úpravy

Vnitřní

úpravy

po

patrech

Výplně

otvorů

Dílčí

úklid
Celkový

úklid

 

 

 

 

 

 

 

Doba

realizace:

12

týdnů


